
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/1 

 

OBĚŽNÍK STK 2025/18 

STANOVISKO K UTKÁNÍ RC Sparta Praha U23 - RC Praga Praha B, č. 250310 

 
STK zjistila dne 12.5.2025 ze zápisu výše uvedeného utkání 3. ligy ragby XV - muži konaného dne 

11.5.2025, že utkání nebylo sehráno v souladu s hracími předpisy ČSRU.  
 

Utkání řídil rozhodčí Dimitri Kerner, který do zápisu o utkání uvedl: „Na utkání dorazilo 12 hráčů Sparty 

z toho 6 hráčů mělo odehráno již 2 poločasy, tudíž nemohli nastoupit do obou poločasů, a tak se po 
domluvě s trenéry odehrál zápas 2X20 min. který dopadl vítězně pro Pragu 21:14.“ 

 
Hrací doba utkání je stanovena Pravidly hry World Rugby. Soutěžní řád ČSRU a Rozpis 3. ligy ragby XV 

– muži (vydaný dne 15.1.2025) neumožňují v soutěžních utkáních změnu hrací doby. Utkání tedy mělo 

být odehráno dle platných pravidel,  po odehrání prvního poločasu v případě nedostatečného počtu 
hráčů domácího mužstva vzhledem k odstoupení hráčů s ohledem na Pravidlo 120 minut (viz Předpis 8 

Rozpisu 3. ligy ragby XV  - muži) mělo být utkání předčasně ukončeno. 
 

„Rozpis 3. ligy ragby XV -  muži 8. Předpis: 
Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného soutěžního řádu ragby ČSRU (dále jen 

„SŘR“), jeho doplňků a ustanovení tohoto rozpisu. 

Hráči mohou odehrát ve 3 po sobě jdoucích dnech maximálně 120 minut.“ 
 

„Soutěžní řád ČSRU Článek 98 Předčasné ukončení utkání 
1. Rozhodčí musí utkání předčasně ukončit: 

c) klesne-li počet hráčů jednoho družstva pod 11 hráčů ve hře o 15 hráčích, 

O výsledku předčasně ukončeného utkání rozhodne řídící STK. DK ČSRU pak potrestá viníky přerušení 
nebo předčasného ukončení utkání dle disciplinárního řádu ČSRU.“ 

 
„Soutěžní řád ČSRU Článek 118 Provinění klubů a družstev 

Podle čl. 117 a) a b) SŘ je nutno trestat: 
A) hracími důsledky: 

7. Předčasné ukončení utkání vinou jednoho nebo obou družstev.“ 

 
Na základě výše uvedeného bere STK za prokázané, že mužstvo RC Sparta Praha U23 

nenastoupilo k utkání s dostatečným počtem hráčů, aby bylo možno utkání odehrát dle 
hracích předpisů ČSRU.  

 

STK proto v souladu s čl. 118, písm. A) odst. 7) trestá mužstvo RC Sparta Praha U23 
hracími důsledky a kontumuje utkání č. 250310 ve prospěch mužstva RC Praga Praha B 

výsledkem 28:0 a ziskem 5 bodů do tabulky. Týmu RC Sparta Praha U23 se odečítá 1 bod. 
STK dále postupuje tento případ disciplinární komisi. 

 

Proti rozhodnutí STK se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.  
Odvolání se podává elektronicky (e-mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a v kopii na adresu 

stk@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 
2700771526/5800, variabilní symbol 250310. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
 

Za STK ČSRU, 

dne 16. 5. 2025 
Pavel Chaloupka 


